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 Familienergänzende Betreuung  
 
Tarife  
 
Die Tarife richten sich nach dem steuerbaren Einkommen der Erziehungsberechtigten und 
sind entsprechend gestaffelt (Tarifliste). Kanton und Gemeinde leisten ebenfalls Beiträge an 
die Betriebskosten der Tagesstrukturen.  
Die Beiträge werden halbjährlich im Voraus gemäss Betreuungsvereinbarung von der 
Gemeindeverwaltung Neuenkirch im August und im Januar in Rechnung gestellt.  
 
Tarifliste Elternbeiträge 
 
Steuerbares Einkommen   

bis  
30'000 

30'001  
bis  

50'000 

50'001  
bis  

75'000 

75'001 
Bis 

100'000 
 

ab  
100'001 

Steuerkategorie  A B C D E 
 

Elternbeitrag pro Jahr/Tag 
 

Element I  Auffangzeit am 
Morgen  
07.00 - 08.00 
  

110.00 145.00 185.00 220.00 255.00 

Element II  Mittagsbetreu-
ung inkl. 

Mittagessen 
(10.00 Fr.)  
 

475.00 515.00 550.00 585.00 625.00 

Element III  Nachmittags- 
betreuung 1 
13.30 - 15.15  
 

220.00 255.00 295.00 330.00 365.00 

Element IV  Nachmittags-
betreuung 2 
15.15 - 18.00  

295.00 330.00 365.00 405.00 440.00 

 


